
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 71 –

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e 
pari opportunità
D.d.u.o. 16 settembre 2022 - n. 13129
Approvazione degli esiti dell’avviso approvato con d.d.u.o. 
n.  4741 del 7  aprile  2022 «Attuazione d.g.r. n.  6172/2022. 
Avviso per la realizzazione e adeguamento di parchi gioco 
inclusivi, percorsi naturalistici accessibili, ristrutturazione o 
riqualificazione di strutture semiresidenziali per disabili e 
organizzazione di servizi in ambito sportivo - anno 2022»

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA DISABILITÀ,
VOLONTARIATO, INCLUSIONE E INNOVAZIONE SOCIALE

Richiamati:

•	legge 5 febbraio 1992, n. 104: «Legge-quadro per l’assisten-
za, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicap-
pate» che tra i suoi obiettivi prevede all’art. 23 quello della 
rimozione di ostacoli per l’esercizio di attività sportive, turisti-
che e ricreative;

•	decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 convertito con modifi-
cazioni dalla l. 21 maggio 2021, n. 69 «Misure urgenti in ma-
teria di sostegno alle imprese e agli operatori economici, 
di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all’emergenza 
da COVID-19»;

•	decreto ministeriale del 29 novembre 2021: «Riparto delle 
risorse afferenti il Fondo per l’inclusione delle persone con 
disabilità»;

•	legge regionale 4 maggio 2020, n. 9: «Interventi per la ripre-
sa economica»;

•	legge regionale 5 agosto 2016, n. 20: «Disposizioni per l’in-
clusione sociale, la rimozione delle barriere alla comunica-
zione e il riconoscimento e la promozione della lingua dei 
segni italiana e della lingua dei segni italiana tattile»;

•	legge regionale 12 marzo 2008, n.  3: «Governo della rete 
degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale 
e sociosanitari o»;

•	legge regionale 14 dicembre 2004 n. 34: «Politiche regionali 
per i minori»;

•	d.g.r. 16 febbraio 2005 n. VII/20763 «Definizione dei requi-
siti minimi strutturali e organizzativi per l’autorizzazione al 
funzionamento dei servizi sociali per le persone disabili» - 
(C.S.E.);

•	d.g.r. 13 giugno 2008 n. VIII/7433 «Definizione dei requisiti mi-
nimi per il funzionamento delle Unità di Offerta Sociale «Ser-
vizio di Formazione all’Autonomia per le persone disabili»;

•	la d.c.r. 10 luglio 2018, n XI/64 «Programma regionale di svi-
luppo della XI Legislatura» (PRS), con particolare riferimento 
alla Missione 12 «Di ritti sociali, politiche sociali, pari oppor-
tunità e famiglia», Programma 2 «Interventi per la disabilità».

Visti:

•	la d. g. r. n. 6172 del 28 marzo 2022 «D.m. 29 novembre 2021 
- Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità. Ap-
provazione dei criteri di finanziamento per la realizzazione 
e adeguamento di parchi gioco inclusivi, percorsi natura-
listici accessibili, ristrutturazione o riqualificazione di struttu-
re semiresidenziali per disabili e organizzazione di servizi in 
ambito sportivo - Anno 2022»;

•	 il d.d.u.o. n. 4741 del 7 aprile 2022 con cui è stato appro-
vato l’Avviso per la realizzazione e adeguamento di parchi 
gioco inclusivi, percorsi naturalistici accessibili, ristrutturazio-
ne o riqualificazione di strutture semiresidenziali per disabili 
e organizzazione di servizi in ambito sportivo - Anno 2022;

•	il d.d.u.o. n.  8273 del 13  giugno  2022 con cui sono stati 
prorogati i termini di chiusura del bando «Attuazione d.g.r. 
n. 6172/2022. Avviso per la realizzazione e adeguamento di 
parchi gioco inclusivi, percorsi naturalistici accessibili, ristrut-
turazione o riqualificazione di strutture semiresidenziali per 
disabili e organizzazione di servizi in ambito sportivo - Anno 
2022» dal 13 giugno 2022 ore 15 fino al 20 giugno 2022 ore 
15, a parziale modifica dell’allegato A al d.d.u.o. n. 4741 del 
7 aprile 2022;

Dato atto che:

•	alla scadenza delle ore 15.00 del 20 giugno 2022 sono state 
presentate e protocollate nei termini e secondo le modalità 
di cui al punto C.1 dell’Avviso di cui sopra, attraverso il por-

tale di Regione Lombardia dedicato ai bandi (www.bandi.
regione.lombardia.it), complessive n. 474 domande;

•	con decreto n. 8839 del 21 giugno 2022, come previsto dal 
punto C.3 del già citato Avviso, è stato nominato il Nucleo 
di Valutazione Interdirezionale per l’istruttoria di merito dei 
progetti presentati che, nelle sedute del 29 giugno, del 6, 
13 e 27 luglio, del 23 agosto e del 6, 9 e 15 settembre 2022, 
come da verbali agli atti dell’Ufficio, ha proceduto alla va-
lutazione dei progetti ammissibili secondo i criteri definiti al 
punto C3.b dell’Avviso, che in particolare, prevedono:

•	il finanziamento dei progetti che raggiungono una valuta-
zione di almeno 25 punti su 45, fino ad esaurimento delle 
risorse;

•	a parità di punteggio, la graduatoria dei progetti ammessi 
e finanziabili di ciascuna Linea seguirà l’ordine cronologico 
di presentazione della domanda, determinato dal numero 
di protocollo, data e ora assegnata dalla procedura bandi 
Online, sino a esaurimento delle risorse;

•	l’approvazione degli esiti dell’istruttoria, come disposto al 
punto C3.d dell’Avviso deve essere effettuata entro 90 gior-
ni dal termine finale per la presentazione delle domande;

Visti gli esiti dell’istruttoria formale ed economica svolta dagli 
uffici della competente Unità Organizzativa Disabilità, Volontaria-
to, Inclusione e Innovazione sociale e di quella di merito condot-
ta dal Nucleo di Valutazione Interdirezionale di cui sopra, come 
riportato nei seguenti allegati:

•	A - Graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili;

•	B - Graduatoria dei progetti ammessi e non finanziabili per 
esaurimento risorse;

•	C - Elenco dei progetti non ammessi per mancato raggiun-
gimento del punteggio minimo;

•	D - Elenco dei progetti non ammessi per mancato rispet-
to di uno o più criteri di ammissibilità di cui al punto C3.b 
dell’Avviso;

Ritenuto, pertanto, di:

•	approvare gli allegati:

•	A - Graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili;

•	B - Graduatoria dei progetti ammessi e non finanziabili 
per esaurimento risorse;

•	C - Elenco dei progetti non ammessi per mancato rag-
giungimento del punteggio minimo;

•	D - Elenco dei progetti non ammessi per mancato rispet-
to di uno o più criteri di ammissibilità di cui al punto C3.b 
dell’Avviso;

•	demandare ad un successivo provvedimento l’assunzione 
degli impegni di spesa, con contestuale indicazione del 
codice CUP e delle conseguenti liquidazioni dell’acconto 
del 65% degli importi spettanti ai soggetti risultati beneficiari 
del contributo, secondo le modalità e previo assolvimento 
degli adempimenti post concessione di cui al punto C.4.a 
dell’Avviso stesso, a tenore del quale il soggetto beneficiario 
dovrà, pena la revoca del contributo assegnato:

•	entro 7 giorni dalla pubblicazione della graduatoria dei 
progetti ammessi e finanziabili sul BURL, accettare il con-
tributo assegnato in Bandi online;

•	dopo aver accettato il contributo, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione della graduatoria sul BURL dei 
progetti ammessi e finanziabili, confermare la correttez-
za dei dati inseriti in Bandi Online allegando la docu-
mentazione prevista allo stesso punto C4.a dell’Avviso;

Dato atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione di 
cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013 all’esito degli adempi-
menti post concessione previsti dal decreto n. 8839/2020 ai fini 
della effettiva concessione del contributo;

Vista la l.r. n. 34/1978, il Regolamento di Contabilità n. 1/01 e 
loro successive modifiche ed integrazioni;

Richiamate la l.r. n.  20/2008 nonché i provvedimenti relativi 
all’assetto organizzativo della Giunta Regionale della XI Legislatura;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento e sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL), sul portale Bandi 
Online www.bandi.regione.lombardia.it e dare comunicazione 
ai soggetti richiedenti attraverso Bandi Online;

DECRETA

•	di approvare i seguenti allegati:
A	Graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili;

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 72 – Bollettino Ufficiale

B	 Graduatoria dei progetti ammessi e non finanziabili per 
esaurimento risorse;

C	Elenco dei progetti non ammessi per mancato raggiun-
gimento del punteggio minimo;

D	Elenco dei progetti non ammessi per mancato rispetto 
di uno o più criteri di ammissibilità di cui al punto C3.b 
dell’Avviso;

•	di demandare ad un successivo provvedimento l’assunzio-
ne degli impegni di spesa, con contestuale indicazione del 
codice CUP e delle conseguenti liquidazioni dell’acconto 
del 65% degli importi spettanti ai soggetti risultati beneficiari 
del contributo, secondo le modalità e previo assolvimento 
degli adempimenti post concessione di cui al punto C.4.a 
dell’Avviso stesso, a tenore del quale il soggetto beneficiario 
dovrà, pena la revoca del contributo assegnato:

•	entro 7 giorni dalla pubblicazione della graduatoria dei 
progetti ammessi e finanziabili sul BURL, accettare il contri-
buto assegnato in Bandi online;

•	dopo aver accettato il contributo, entro 60 giorni dalla da-
ta di pubblicazione della graduatoria sul BURL dei progetti 
ammessi e finanziabili, confermare la correttezza dei dati in-
seriti in Bandi Online allegando la documentazione prevista 
allo stesso punto C4.a dell’Avviso stesso;

•	di attestare che si provvederà agli obblighi di pubblica-
zione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013 all’esito 
degli adempimenti post concessione previsti dal de-
creto n 8839/2020 ai fini della effettiva concessione del 
contributo;

•	di pubblicare il presente provvedimento e sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia (BURL), sul portale 
Bandi Online www.bandi.regione.lombardia.it e dare 
comunicazione ai soggetti richiedenti attraverso Bandi 
Online.

Il dirigente
Roberto Daffonchio

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 73 –

ALLEGATO A - Graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili 

 

A parità di punteggio, la graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili di ciascuna Linea seguirà l’ordine 
cronologico di presentazione della domanda, determinato dal numero di protocollo, data e ora assegnata 
dalla procedura bandi Online, sino a a esaurimento risorse (punto C3.a del bando). 

 

Linea 1 – Parco gioco inclusivo 

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

1 3630309 INVERIGO CO 45 20/05/2022 
10:11:10 40.000,00 30.000,00 

2 3643492 BREMBATE BG 44 27/05/2022 
07:52:17 41.926,26 29.947,93 

3 3650589 VEROLANUOVA BS 44 31/05/2022 
10:00:43 61.988,04 28.669,47 

4 3632836 GARDONE VAL 
TROMPIA BS 43 11/05/2022 

12:44:30 56.786,04 30.000,00 

5 3650788 VILLA CARCINA BS 43 31/05/2022 
11:55:49 41.511,60 29.938,17 

6 3652110 TURATE CO 43 08/06/2022 
10:50:24 37.560,00 30.000,00 

7 3598360 CASSINA DE PECCHI MI 43 09/06/2022 
13:41:16 59.964,00 30.000,00 

8 3724893 GIUSSANO MB 43 09/06/2022 
16:56:11 60.002,36 30.000,00 

9 3651263 OSPITALETTO BS 43 10/06/2022 
10:44:44 44.729,49 29.024,97 

10 3597079 CERTOSA DI PAVIA PV 42 19/04/2022 
16:57:27 37.584,29 28.026,69 

11 3645497 CASTRONNO VA 42 03/06/2022 
15:40:37 64.770,11 27.760,47 

12 3654790 BOLGARE BG 42 08/06/2022 
18:12:45 43.734,83 29.818,41 

13 3597209 CORREZZANA MB 42 10/06/2022 
12:42:03 60.022,00 30.000,00 

14 3727368 ORNAGO MB 42 10/06/2022 
17:23:40 59.970,00 29.940,00 

15 3741440 OSNAGO LC 42 10/06/2022 
18:33:42 51.578,44 30.000,00 

16 3724699 ROBBIATE LC 42 12/06/2022 
23:13:21 42.744,91 29.977,01 

17 3601848 CENATE SOTTO BG 42 13/06/2022 
10:52:48 51.348,18 29.848,18 

18 3712017 MEDOLE MN 42 13/06/2022 
14:56:27 39.553,68 28.941,43 

19 3632765 MALNATE VA 41 10/05/2022 
16:54:35 50.000,00 30.000,00 



Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 74 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

20 3651778 VIGNATE MI 41 08/06/2022 
10:14:45 50.000,00 30.000,00 

21 3650364 MANERBIO BS 41 10/06/2022 
12:58:12 37.963,25 30.000,00 

22 3736214 DARFO BOARIO 
TERME BS 41 13/06/2022 

10:51:30 39.993,80 29.995,35 

23 3724786 SORISOLE BG 41 13/06/2022 
12:53:31 48.907,46 29.344,48 

24 3673244 ASSAGO MI 41 13/06/2022 
14:17:16 78.257,00 29.346,38 

25 3641824 CLUSONE BG 40 20/05/2022 
11:19:50 35.689,12 29.279,35 

26 3640216 VEROLAVECCHIA BS 40 23/05/2022 
12:11:30 39.220,00 29.415,00 

27 3634057 VESTONE BS 40 25/05/2022 
17:10:35 40.410,10 30.000,00 

28 3644876 TAVAZZANO CON 
VILLAVESCO LO 40 30/05/2022 

12:59:25 174.886,53 27.194,86 

29 3649783 VEDANO OLONA VA 40 07/06/2022 
10:02:00 41.969,85 30.000,00 

30 3654589 GALBIATE LC 40 07/06/2022 
15:36:17 36.000,00 30.000,00 

31 3654452 ALBANO 
SANT'ALESSANDRO BG 40 07/06/2022 

17:24:34 32.941,52 28.645,95 

32 3703546 SANNAZZARO DE' 
BURGONDI PV 40 09/06/2022 

13:03:10 211.678,91 29.317,53 

33 3644278 RIVOLTA D'ADDA CR 40 09/06/2022 
13:40:44 40.000,00 30.000,00 

34 3652091 CASAZZA BG 40 09/06/2022 
18:10:31 41.450,00 29.844,00 

35 3726522 CALCINATE BG 40 09/06/2022 
19:18:49 70.610,31 29.959,95 

36 3644308 TELGATE BG 40 10/06/2022 
11:02:41 57.271,02 29.865,32 

37 3710241 VERDERIO LC 40 10/06/2022 
12:19:59 64.296,38 30.000,00 

38 3706198 GONZAGA MN 40 13/06/2022 
10:22:43 38.091,90 30.000,00 

39 3702462 FARA GERA D'ADDA BG 40 13/06/2022 
10:38:24 104.072,30 30.000,00 

40 3732709 SAN GENESIO ED 
UNITI PV 40 13/06/2022 

11:35:59 56.357,62 30.000,00 

41 3643730 FONTANELLA BG 40 13/06/2022 
12:40:22 45.977,50 30.000,00 

42 3730298 CAMBIAGO MI 40 13/06/2022 
14:49:58 39.995,00 30.000,00 

43 3632619 VILLA DI SERIO BG 39 20/05/2022 
12:19:58 42.700,00 30.000,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 75 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

44 3641200 LAZZATE MB 39 24/05/2022 
16:24:29 70.000,00 30.000,00 

45 3726233 MANDELLO DEL 
LARIO LC 39 09/06/2022 

15:43:50 40.000,00 30.000,00 

46 3655129 INZAGO MI 39 09/06/2022 
16:44:11 40.040,00 30.000,00 

47 3735859 ARESE MI 39 10/06/2022 
12:13:44 33.710,84 30.000,00 

48 3724695 PERO MI 39 10/06/2022 
12:44:52 34.980,00 27.984,00 

49 3724977 GAGGIANO MI 39 11/06/2022 
10:43:04 38.553,83 28.807,42 

50 3736055 SEDRIANO MI 39 13/06/2022 
12:32:56 38.346,83 28.760,12 

51 3623463 SAN ZENO 
NAVIGLIO BS 38 05/05/2022 

11:51:10 41.912,22 29.937,90 

52 3633668 VIZZOLO 
PREDABISSI MI 38 17/05/2022 

14:36:57 42.640,00 27.217,11 

53 3640047 VAIANO CREMASCO CR 38 18/05/2022 
16:36:21 48.679,40 29.207,64 

54 3632468 LANDRIANO PV 38 19/05/2022 
10:01:33 30.087,32 27.078,59 

55 3616731 SABBIONETA MN 38 24/05/2022 
12:58:59 36.001,46 29.509,39 

56 3643455 MALEO LO 38 26/05/2022 
14:51:12 37.603,08 30.000,00 

57 3649887 CERMENATE CO 38 03/06/2022 
12:17:45 36.630,00 21.631,50 

58 3653677 MORENGO BG 38 04/06/2022 
11:12:54 38.021,94 30.000,00 

59 3652864 CUCCIAGO CO 38 06/06/2022 
13:25:47 111.841,60 27.960,40 

60 3653101 GRAVEDONA ED 
UNITI CO 38 07/06/2022 

10:33:10 50.726,40 30.000,00 

61 3654805 VERDELLINO BG 38 08/06/2022 
12:20:47 35.510,00 29.590,48 

62 3651978 PREDORE BG 38 08/06/2022 
16:31:52 35.566,00 30.000,00 

63 3721292 PIANCOGNO BS 38 09/06/2022 
10:05:48 43.532,49 30.000,00 

64 3640385 ALMENNO SAN 
SALVATORE BG 38 09/06/2022 

11:00:46 43.973,36 30.000,00 

65 3722633 OLGINATE LC 38 09/06/2022 
13:41:30 44.428,58 30.000,00 

66 3722849 BINASCO MI 38 09/06/2022 
13:50:37 36.000,00 29.822,40 

67 3722612 GRASSOBBIO BG 38 09/06/2022 
13:55:17 35.000,00 30.000,00 



Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 76 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

68 3735540 NIBIONNO LC 38 10/06/2022 
10:22:53 127.971,66 30.000,00 

69 3681116 ROBBIO PV 38 10/06/2022 
14:01:27 35.000,00 29.578,50 

70 3745110 ROMANENGO CR 38 11/06/2022 
10:21:30 45.100,05 30.000,00 

71 3735461 ZOGNO BG 38 13/06/2022 
07:46:36 40.463,44 28.186,83 

72 3736559 VERGIATE VA 38 13/06/2022 
11:33:39 43.450,00 30.000,00 

73 3756408 CARAVATE VA 38 13/06/2022 
12:11:29 29.999,19 23.699,36 

74 3756842 TURANO 
LODIGIANO LO 38 13/06/2022 

13:12:46 62.809,99 28.766,98 

75 3632110 BRIGNANO GERA 
D'ADDA BG 38 13/06/2022 

13:17:34 35.864,37 29.864,37 

76 3755192 SCHILPARIO BG 38 13/06/2022 
13:31:20 38.999,50 30.000,00 

77 3756028 SOLFERINO MN 38 13/06/2022 
14:51:49 39.553,68 28.941,43 

78 3631907 LOMAZZO CO 37 11/05/2022 
10:21:11 33.147,93 29.501,66 

79 3632005 CORMANO MI 37 11/05/2022 
11:11:04 33.200,33 30.000,00 

80 3653089 CHIARI BS 37 03/06/2022 
12:39:35 37.256,18 30.000,00 

81 3651355 BOVEZZO BS 37 07/06/2022 
10:22:18 37.860,03 29.530,82 

82 3703889 LENO BS 37 10/06/2022 
11:53:49 35.846,52 29.870,91 

83 3736182 BESANA IN 
BRIANZA MB 37 13/06/2022 

13:13:58 29.865,12 28.213,58 

84 3616967 TREZZO SULL'ADDA MI 36 02/05/2022 
15:57:52 49.361,34 29.616,80 

85 3596459 ABBADIA LARIANA LC 36 05/05/2022 
07:41:57 40.275,35 30.000,00 

86 3623627 LONATE CEPPINO VA 36 05/05/2022 
13:18:27 40.000,00 30.000,00 

87 3621341 CASTENEDOLO BS 36 13/05/2022 
09:19:16 40.716,02 30.000,00 

88 3638154 RUDIANO BS 36 17/05/2022 
14:54:20 42.640,00 30.000,00 

89 3638901 MACCAGNO CON 
PINO E VEDDASCA VA 36 18/05/2022 

09:32:37 40.685,61 30.000,00 

90 3642065 DORNO PV 36 20/05/2022 
13:30:43 30.130,00 27.118,00 

91 3646699 LOMAGNA LC 36 26/05/2022 
11:04:26 40.900,42 29.926,84 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 77 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

92 3619335 LEGGIUNO VA 36 26/05/2022 
12:31:46 35.695,00 29.912,41 

93 3647794 CAPIAGO 
INTIMIANO CO 36 27/05/2022 

10:04:47 36.000,00 30.000,00 

94 3644027 OLMENETA CR 36 31/05/2022 
16:11:37 35.740,64 28.590,64 

95 3645048 LOVERE BG 36 01/06/2022 
12:20:19 28.477,49 24.177,49 

96 3617040 RONCADELLE BS 36 01/06/2022 
12:25:56 42.233,65 30.000,00 

97 3652060 DELLO BS 36 01/06/2022 
14:32:46 38.239,48 30.000,00 

98 3654614 MEDIGLIA MI 36 06/06/2022 
13:24:52 48.928,50 30.000,00 

99 3634374 CASTELLEONE CR 36 06/06/2022 
15:29:17 35.177,89 26.692,98 

100 3655555 MORAZZONE VA 36 07/06/2022 
10:59:50 38.873,90 29.303,15 

101 3654427 GABBIONETA 
BINANUOVA CR 36 07/06/2022 

20:12:28 38.282,34 30.000,00 

102 3703322 TIGNALE BS 36 08/06/2022 
11:03:32 36.000,00 29.837,13 

103 3663976 SOIANO DEL LAGO BS 36 08/06/2022 
15:25:43 49.430,50 28.684,52 

104 3723891 SERINA BG 36 09/06/2022 
12:03:50 40.047,99 28.586,26 

105 3684160 BERNATE TICINO MI 36 09/06/2022 
12:54:33 31.307,10 25.045,68 

106 3723408 TORBOLE CASAGLIA BS 36 09/06/2022 
13:46:58 36.493,64 29.589,04 

107 3630580 SANT'ANGELO 
LOMELLINA PV 36 09/06/2022 

15:11:53 62.663,76 30.000,00 

108 3650150 SONICO BS 36 09/06/2022 
15:19:42 36.422,12 29.137,70 

109 3705709 PERSICO DOSIMO CR 36 09/06/2022 
16:54:59 36.000,00 28.800,00 

110 3731401 BARBATA BG 36 09/06/2022 
20:05:09 27.941,60 23.192,00 

111 3735664 GROSIO SO 36 10/06/2022 
09:45:46 30.694,75 28.776,33 

112 3737199 CHIGNOLO D'ISOLA BG 36 10/06/2022 
11:30:10 43.227,92 30.000,00 

113 3736986 ADRO BS 36 10/06/2022 
11:53:59 25.863,19 24.246,74 

114 3728314 CASSOLNOVO PV 36 10/06/2022 
12:01:41 33.740,76 30.000,00 

115 3723636 COMERIO VA 36 10/06/2022 
12:03:30 65.037,31 29.969,19 



Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 78 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

116 3725367 TORRE DE' 
PICENARDI CR 36 10/06/2022 

12:26:40 39.315,36 28.920,38 

117 3712245 COMUNE DI 
AMBIVERE BG 36 10/06/2022 

12:31:57 38.500,00 30.000,00 

118 3639578 MORNAGO VA 36 10/06/2022 
13:13:43 35.619,33 28.419,33 

119 3596507 SUZZARA MN 36 10/06/2022 
13:47:17 37.500,00 30.000,00 

120 3654990 CASSINETTA DI 
LUGAGNANO MI 36 10/06/2022 

14:06:33 50.915,68 30.000,00 

121 3652869 BERTONICO LO 36 10/06/2022 
14:56:12 37.500,00 30.000,00 

122 3653430 LUZZANA BG 36 10/06/2022 
17:19:31 37.500,00 30.000,00 

123 3643137 SESTO ED UNITI CR 36 11/06/2022 
14:23:44 39.279,15 30.000,00 

124 3637985 TORRE D'ISOLA PV 36 11/06/2022 
15:55:25 38.000,00 30.000,00 

125 3715801 TROMELLO PV 36 12/06/2022 
12:17:24 45.000,00 29.776,60 

126 3755450 GANDOSSO BG 36 13/06/2022 
10:02:14 39.195,93 30.000,00 

127 3750866 POMPIANO BS 36 13/06/2022 
10:09:49 32.651,60 30.000,00 

128 3754740 VILLA DI 
CHIAVENNA SO 36 13/06/2022 

10:14:12 67.100,00 29.175,08 

129 3643488 TALAMONA SO 36 13/06/2022 
10:15:14 43.050,00 30.000,00 

130 3755194 FIGINO SERENZA CO 36 13/06/2022 
10:56:36 46.366,61 27.819,97 

131 3736399 SUELLO LC 36 13/06/2022 
11:01:47 35.860,00 30.000,00 

132 3653724 CASSAGO BRIANZA LC 36 13/06/2022 
11:51:03 46.821,16 28.092,70 

133 3752850 BELLANO LC 36 13/06/2022 
12:05:20 41.265,99 29.476,30 

134 3740465 BINAGO CO 36 13/06/2022 
12:38:12 38.000,00 30.000,00 

135 3624552 MONTELLO BG 36 13/06/2022 
12:54:28 45.760,00 27.456,00 

136 3736500 RANICA BG 36 13/06/2022 
13:10:04 29.665,90 26.699,31 

137 3755357 COMUNE DI 
MONZAMBANO MN 36 13/06/2022 

13:46:48 35.620,01 30.000,00 

138 3777642 BARZAGO LC 36 16/06/2022 
10:39:27 52.314,32 28.699,64 

139 3773143 ERBUSCO BS 36 16/06/2022 
11:48:21 50.000,00 30.000,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 79 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

140 3606807 SOLARO MI 35 28/04/2022 
10:34:26 34.149,60 29.269,62 

141 3629563 COCQUIO-
TREVISAGO VA 35 09/05/2022 

10:21:50 67.310,00 29.697,17 

142 3651093 COLICO LC 35 08/06/2022 
07:47:31 53.008,68 30.000,00 

143 3721857 VITTUONE MI 35 09/06/2022 
10:24:43 32.947,20 28.995,20 

144 3710229 MELZO MI 35 09/06/2022 
14:29:28 33.402,29 30.000,00 

145 3703500 SANT'ANGELO 
LODIGIANO LO 35 11/06/2022 

10:13:19 34.997,52 29.996,37 

146 3708119 PREVALLE BS 35 12/06/2022 
21:03:17 66.020,65 29.966,77 

147 3736948 ALZATE BRIANZA CO 35 13/06/2022 
10:03:33 43.282,34 30.000,00 

148 3735829 STRADELLA PV 35 17/06/2022 
12:35:50 31.008,56 29.148,05 

149 3612562 SCHIVENOGLIA MN 34 02/05/2022 
16:50:52 38.466,40 30.000,00 

150 3616946 GORNATE OLONA VA 34 03/05/2022 
09:32:46 33.912,47 29.066,38 

151 3602624 BARZIO LC 34 13/05/2022 
12:51:01 51.283,60 29.585,51 

152 3638400 GIANICO BS 34 19/05/2022 
16:29:56 42.700,00 30.000,00 

153 3648047 MARNATE VA 34 27/05/2022 
13:21:12 35.000,00 30.000,00 

154 3648233 PIUBEGA MN 34 27/05/2022 
14:06:13 39.010,00 29.257,50 

155 3649953 MERONE CO 34 30/05/2022 
14:51:39 34.040,24 30.000,00 

156 3651328 VERDELLO BG 34 31/05/2022 
19:47:30 34.760,00 30.000,00 

157 3643479 GAVIRATE VA 34 01/06/2022 
09:39:10 39.200,00 30.000,00 

158 3653013 GEMONIO VA 34 03/06/2022 
12:36:47 55.000,00 30.000,00 

159 3634983 ISEO BS 34 06/06/2022 
10:26:31 33.812,92 29.953,06 

160 3633897 SERRAVALLE A PO MN 34 07/06/2022 
08:58:34 26.000,00 23.400,00 

161 3633896 SUSTINENTE MN 34 07/06/2022 
09:20:42 30.000,00 27.000,00 

162 3642202 NERVIANO MI 34 08/06/2022 
11:13:38 34.343,00 27.965,50 

163 3642595 BONEMERSE CR 34 08/06/2022 
16:06:04 41.588,49 29.588,49 



Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 80 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

164 3653307 VILLA DI TIRANO SO 34 08/06/2022 
16:48:23 41.744,90 30.000,00 

165 3650140 ALBINO BG 34 08/06/2022 
18:01:58 24.992,93 19.992,93 

166 3664508 SAN FERMO DELLA 
BATTAGLIA CO 34 09/06/2022 

11:50:19 34.396,60 30.000,00 

167 3724448 PARZANICA BG 34 09/06/2022 
14:45:49 42.737,68 29.911,73 

168 3651403 BRIVIO LC 34 09/06/2022 
15:38:58 34.335,67 28.199,89 

169 3654888 MOGGIO LC 34 09/06/2022 
19:50:36 35.393,61 30.000,00 

170 3653653 MARTINENGO BG 34 10/06/2022 
08:36:03 42.142,64 29.959,20 

171 3712974 ARDESIO BG 34 10/06/2022 
10:33:10 216.919,15 30.000,00 

172 3735393 COSTA VOLPINO BG 34 10/06/2022 
11:09:27 31.800,00 30.000,00 

173 3652922 ACQUANEGRA 
CREMONESE CR 34 10/06/2022 

13:05:40 41.817,00 30.000,00 

174 3650198 BORGHETTO 
LODIGIANO LO 34 10/06/2022 

15:18:47 46.500,00 30.000,00 

175 3738246 
SANTA 
MARGHERITA DI 
STAFFORA 

PV 34 10/06/2022 
16:47:49 30.000,00 28.450,00 

176 3654553 TAVERNOLE SUL 
MELLA BS 34 10/06/2022 

16:54:21 37.500,00 30.000,00 

177 3744700 BAGNOLO SAN VITO MN 34 11/06/2022 
09:35:53 34.513,92 30.000,00 

178 3727893 SAN VITTORE 
OLONA MI 34 11/06/2022 

13:01:13 36.200,00 29.752,78 

179 3671762 COSTA DI SERINA BG 34 11/06/2022 
17:00:26 30.841,66 27.591,25 

180 3754727 MADESIMO SO 34 13/06/2022 
09:51:16 69.859,20 29.515,51 

181 3651019 BONATE SOPRA BG 34 13/06/2022 
10:06:56 43.742,86 28.717,19 

182 3755733 ALBESE CON 
CASSANO CO 34 13/06/2022 

10:25:04 37.396,92 29.524,87 

183 3755069 PARATICO BS 34 13/06/2022 
11:12:22 35.000,00 30.000,00 

184 3739585 ARCONATE MI 34 13/06/2022 
12:03:33 32.898,53 30.000,00 

185 3651655 CASARGO LC 34 13/06/2022 
12:23:51 51.254,98 30.000,00 

186 3756838 ODOLO BS 34 13/06/2022 
12:34:23 50.030,20 30.000,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 81 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

187 3650441 PEIA BG 34 13/06/2022 
12:39:50 32.169,51 27.344,08 

188 3643198 GROPELLO CAIROLI PV 34 13/06/2022 
13:01:18 39.071,69 30.000,00 

189 3644759 COSTA MASNAGA LC 34 13/06/2022 
13:08:28 36.635,68 30.000,00 

190 3655760 
GRUMELLO 
CREMONESE ED 
UNITI 

CR 34 13/06/2022 
13:13:18 36.054,24 29.999,90 

191 3709691 MOTTA VISCONTI MI 34 13/06/2022 
13:27:49 33.118,59 29.916,02 

192 3755681 BERBENNO DI 
VALTELLINA SO 34 13/06/2022 

14:16:54 30.020,00 28.218,80 

193 3680048 SIRTORI LC 34 14/06/2022 
10:52:43 44.000,00 30.000,00 

194 3777257 RONCOBELLO BG 34 16/06/2022 
10:19:26 34.286,79 27.429,43 

195 3757954 CARONNO 
VARESINO VA 34 20/06/2022 

14:14:01 103.369,98 30.000,00 

196 3603507 RONCOFERRARO MN 33 02/05/2022 
07:36:05 40.000,00 30.000,00 

197 3632830 VERTEMATE CON 
MINOPRIO CO 33 17/05/2022 

18:15:18 52.478,62 29.702,90 

198 3620816 FILAGO BG 33 26/05/2022 
10:39:04 37.734,76 30.000,00 

199 3623291 CALCO LC 33 28/05/2022 
11:27:53 53.426,34 27.465,16 

200 3652032 CERIANO 
LAGHETTO MB 33 01/06/2022 

17:56:58 30.090,85 21.063,60 

201 3656073 MARCHIROLO VA 33 07/06/2022 
13:19:54 40.920,00 29.229,16 

202 3686536 COLOGNE BS 33 08/06/2022 
11:27:47 35.941,40 29.989,50 

203 3710231 GORLE BG 33 08/06/2022 
17:37:05 37.950,00 29.229,09 

204 3652484 SOMAGLIA LO 33 09/06/2022 
12:03:53 65.000,00 30.000,00 

205 3645510 SPIRANO BG 33 10/06/2022 
12:24:04 40.016,79 30.000,00 

206 3765620 MAPELLO BG 33 16/06/2022 
12:55:47 53.106,56 30.000,00 

207 3758141 CHIUDUNO BG 33 20/06/2022 
12:32:21 40.560,00 30.000,00 

208 3621728 MONTE CREMASCO CR 32 06/05/2022 
10:41:35 35.979,53 30.000,00 

209 3623433 COPIANO PV 32 12/05/2022 
17:41:13 32.000,00 28.500,00 



Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 82 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

210 3643685 ZERBOLO' PV 32 25/05/2022 
14:39:05 30.900,00 28.119,00 

211 3644956 VILLA D'OGNA BG 32 31/05/2022 
16:00:30 46.470,00 29.982,44 

212 3655420 RIVAROLO 
MANTOVANO MN 32 07/06/2022 

10:51:22 33.585,92 30.000,00 

213 3649612 SAN FIORANO LO 32 07/06/2022 
13:11:39 36.000,00 30.000,00 

214 3655016 CICOGNOLO CR 32 08/06/2022 
10:30:15 34.370,02 28.500,00 

215 3655418 CASTELBELFORTE MN 32 08/06/2022 
10:35:31 34.836,31 29.523,77 

216 3622163 CASLINO D'ERBA CO 32 09/06/2022 
08:49:41 46.000,00 29.729,03 

217 3637953 POLPENAZZE DEL 
GARDA BS 32 09/06/2022 

08:58:53 34.228,68 29.337,40 

218 3701165 CAPO DI PONTE BS 32 09/06/2022 
09:29:53 35.483,50 29.987,11 

219 3597481 MAGNACAVALLO MN 32 10/06/2022 
10:04:45 36.753,92 29.800,08 

220 3702765 GARBAGNATE 
MONASTERO LC 32 10/06/2022 

12:10:40 77.287,02 29.917,81 

221 3708066 BORNASCO PV 32 10/06/2022 
14:06:55 65.596,75 30.000,00 

222 3740541 VALNEGRA BG 32 10/06/2022 
17:50:17 37.500,00 30.000,00 

223 3684413 ORIO LITTA LO 32 10/06/2022 
19:16:23 37.954,03 30.000,00 

224 3739307 CERANOVA PV 32 11/06/2022 
10:13:48 75.000,00 28.500,00 

225 3745137 CONFIENZA PV 32 11/06/2022 
11:14:11 34.758,55 30.000,00 

226 3724797 VEZZA D'OGLIO BS 32 11/06/2022 
11:30:46 35.973,00 29.976,30 

227 3667835 APRICA SO 32 11/06/2022 
11:35:52 48.678,00 30.000,00 

228 3747775 GENIVOLTA CR 32 12/06/2022 
10:32:00 31.770,00 30.000,00 

229 3745596 SPINONE AL LAGO BG 32 12/06/2022 
21:39:03 28.257,77 22.603,39 

230 3724775 SANTA MARIA HOE' LC 32 13/06/2022 
08:42:59 37.153,73 29.481,48 

231 3707679 BARZANO' LC 32 13/06/2022 
09:46:40 29.228,69 27.728,69 

232 3752547 PALESTRO PV 32 13/06/2022 
10:03:08 36.838,24 29.330,61 

233 3755610 PADERNO 
PONCHIELLI CR 32 13/06/2022 

10:52:30 30.576,92 24.066,92 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 83 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

234 3649364 LALLIO BG 32 13/06/2022 
10:57:03 33.232,39 30.000,00 

235 3633206 ARCENE BG 31 13/05/2022 
13:05:29 45.144,80 29.443,44 

236 3641718 GERA LARIO CO 31 20/05/2022 
14:15:44 29.730,40 22.824,03 

237 3600260 ANGOLO TERME BS 31 21/05/2022 
11:27:27 41.981,30 30.000,00 

238 3646778 BRESSANA 
BOTTARONE PV 31 26/05/2022 

11:36:11 38.232,36 28.804,26 

239 3646445 CISLAGO VA 31 26/05/2022 
17:00:04 30.820,58 29.279,00 

240 3638244 MARIANA 
MANTOVANA MN 31 26/05/2022 

20:09:41 40.000,00 29.650,00 

241 3650184 CUASSO AL MONTE VA 31 01/06/2022 
12:46:13 62.968,55 29.746,34 

242 3643704 SAN GIOVANNI 
BIANCO BG 31 03/06/2022 

10:19:47 49.894,38 29.936,63 

243 3652874 VILLANTERIO PV 31 03/06/2022 
11:05:00 35.598,73 29.999,80 

244 3655451 CASEI GEROLA PV 31 08/06/2022 
11:07:56 59.009,35 30.000,00 

245 3654648 RONAGO CO 31 09/06/2022 
13:06:05 56.032,67 30.000,00 

246 3707629 TURBIGO MI 31 09/06/2022 
14:35:01 40.253,84 21.600,21 

247 3651255 CAGLIO CO 31 09/06/2022 
15:08:45 39.200,00 28.682,64 

248 3735634 CAPRALBA CR 31 10/06/2022 
09:56:17 40.800,00 30.000,00 

249 3736230 VILLA GUARDIA CO 31 10/06/2022 
10:45:17 71.256,90 29.899,40 

250 3736215 TAINO VA 31 10/06/2022 
11:40:23 51.460,00 29.687,27 

251 3633929 SULBIATE MB 31 10/06/2022 
11:57:38 48.442,00 29.099,11 

252 3710150 SERLE BS 31 10/06/2022 
12:25:12 48.520,00 28.811,18 

253 3735785 CASSINA RIZZARDI CO 31 10/06/2022 
14:08:07 109.606,52 29.889,70 

254 3626418 PIZZIGHETTONE CR 31 11/06/2022 
13:00:42 53.761,74 30.000,00 

255 3737160 FERRERA 
ERBOGNONE PV 31 11/06/2022 

15:55:36 44.850,73 30.000,00 

256 3745832 CASELLE LURANI LO 31 13/06/2022 
09:44:45 40.052,44 30.000,00 

257 3729166 IZANO CR 31 13/06/2022 
10:43:36 68.256,50 30.000,00 



Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 84 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

258 3755964 PREMANA LC 31 13/06/2022 
11:09:12 41.063,50 30.000,00 

259 3738569 LA VALLETTA 
BRIANZA LC 31 13/06/2022 

11:36:23 78.523,08 28.181,93 

260 3756671 SORDIO LO 31 13/06/2022 
13:06:00 65.156,36 27.065,95 

261 3613519 
Unione Lombarda 
dei Comuni di 
Bellusco e Mezzago 

MB 30 04/05/2022 
12:36:51 31.824,00 29.835,00 

262 3639438 POMPONESCO MN 30 18/05/2022 
11:42:03 31.891,33 30.000,00 

263 3623620 GAMBARA BS 30 20/05/2022 
11:05:37 31.310,00 29.744,50 

264 3640580 CAMISANO CR 30 24/05/2022 
14:07:33 32.000,00 30.000,00 

265 3634348 GANDINO BG 30 30/05/2022 
14:15:21 30.605,00 29.000,00 

266 3644840 FINO DEL MONTE BG 30 06/06/2022 
08:38:11 36.000,00 30.000,00 

267 3654778 LURATE CACCIVIO CO 30 06/06/2022 
15:18:49 31.200,00 28.912,00 

268 3635833 SANTA MARIA 
DELLA VERSA PV 30 08/06/2022 

10:52:31 30.721,60 27.622,40 

269 3634263 CASORATE PRIMO PV 30 09/06/2022 
08:49:13 32.048,59 30.000,00 

270 3721175 CASALETTO 
CEREDANO CR 30 09/06/2022 

10:16:23 36.252,00 30.000,00 

271 3654724 TACENO LC 30 09/06/2022 
17:06:40 34.809,00 30.000,00 

272 3651663 CIVIDATE AL PIANO BG 30 10/06/2022 
09:21:24 32.471,40 30.000,00 

273 3735758 SAN MARTINO DEL 
LAGO CR 30 10/06/2022 

09:38:56 29.466,06 27.963,29 

274 3653208 PONTE LAMBRO CO 30 10/06/2022 
10:01:47 33.000,00 29.650,00 

275 3652149 BOTTANUCO BG 30 10/06/2022 
14:29:11 29.953,85 28.399,25 

276 3740780 COMMESSAGGIO MN 30 10/06/2022 
17:36:00 30.844,84 28.994,15 

277 3741484 MONTALTO PAVESE PV 30 10/06/2022 
18:32:44 29.747,07 25.145,37 

278 3715360 CIMBERGO BS 30 10/06/2022 
19:39:05 34.060,00 30.000,00 

279 3650178 CROSIO DELLA 
VALLE VA 30 11/06/2022 

10:28:36 30.871,36 29.271,36 

280 3746772 FERRERA DI VARESE VA 30 11/06/2022 
14:00:46 34.980,00 29.701,52 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 85 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

281 3750415 SENNA COMASCO CO 30 12/06/2022 
09:24:23 30.718,80 29.182,86 

282 3752252 ZEME PV 30 12/06/2022 
19:03:55 33.447,44 30.000,00 

283 3615784 BORGO DI TERZO BG 30 12/06/2022 
22:23:46 33.314,00 29.649,81 

284 3637167 CASTEL ROZZONE BG 30 13/06/2022 
10:41:59 30.018,39 27.929,11 

285 3649449 COMEZZANO-
CIZZAGO BS 30 13/06/2022 

12:53:57 32.000,00 30.000,00 

286 3727133 CENE BG 30 13/06/2022 
13:15:12 30.000,00 28.000,00 

287 3652062 MARCHENO BS 30 13/06/2022 
14:40:37 33.000,00 30.000,00 

288 3616026 PIEVE FISSIRAGA LO 29 06/05/2022 
14:44:54 47.000,00 30.000,00 

289 3638430 GRONTARDO CR 29 19/05/2022 
14:17:58 35.440,55 28.340,55 

290 3631044 CASTELLO DI 
BRIANZA LC 29 23/05/2022 

11:39:43 65.990,00 30.000,00 

291 3642260 SOMMO PV 29 24/05/2022 
13:42:26 24.813,44 23.324,63 

292 3643201 ORINO VA 29 25/05/2022 
11:43:16 55.000,00 30.000,00 

293 3648039 OFFLAGA BS 29 27/05/2022 
13:17:32 35.800,00 30.000,00 

294 3650160 COLTURANO MI 29 30/05/2022 
18:00:28 55.666,16 25.689,93 

295 3651388 CIGOLE BS 29 01/06/2022 
10:33:57 42.342,76 30.000,00 

296 3643521 SUISIO BG 29 06/06/2022 
10:00:17 41.853,95 30.000,00 

297 3701682 BUSCATE MI 29 08/06/2022 
09:29:24 29.011,05 25.953,29 

298 3601261 POLAVENO BS 29 08/06/2022 
10:11:13 39.484,40 29.281,63 

299 3639144 VILLA D'ALME' BG 29 08/06/2022 
12:04:16 25.114,52 23.714,52 

300 3637754 BENE LARIO CO 29 08/06/2022 
14:32:28 29.698,00 23.758,40 

301 3724764 VISANO BS 29 09/06/2022 
12:48:02 40.000,00 30.000,00 

302 3655402 VELLEZZO BELLINI PV 29 09/06/2022 
14:40:03 35.730,77 30.000,00 

303 3726538 NIARDO BS 29 09/06/2022 
15:16:05 35.157,28 30.000,00 

304 3728007 CAIRATE VA 29 09/06/2022 
17:03:44 33.994,40 30.000,00 



Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 86 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

305 3736863 SELLERO BS 29 10/06/2022 
11:04:50 53.680,00 30.000,00 

306 3645925 MOLTRASIO CO 29 10/06/2022 
11:18:29 58.764,54 23.576,33 

307 3639170 GAZZUOLO MN 29 10/06/2022 
14:48:25 45.755,20 30.000,00 

308 3653217 LASNIGO CO 29 10/06/2022 
16:02:04 37.935,98 30.000,00 

309 3664501 SPINO D'ADDA CR 29 11/06/2022 
08:17:41 32.382,82 27.884,85 

310 3652873 CASALBUTTANO ED 
UNITI CR 29 11/06/2022 

11:32:15 27.346,30 21.846,30 

311 3647595 CAPRIANO DEL 
COLLE BS 29 13/06/2022 

13:19:26 62.608,95 30.000,00 

312 3755634 BIZZARONE CO 29 13/06/2022 
14:33:34 50.000,00 30.000,00 

313 3617957 VISTARINO PV 28 09/05/2022 
16:56:07 33.072,00 29.370,00 

314 3643028 BERZO DEMO BS 28 23/05/2022 
16:03:27 35.256,38 30.000,00 

315 3598065 CERVESINA PV 28 30/05/2022 
10:35:07 31.650,00 30.000,00 

316 3650875 COMUNE COLLI 
VERDI PV 28 31/05/2022 

12:22:02 31.715,79 30.000,00 

317 3651626 RIVAROLO DEL RE 
ED UNITI CR 28 01/06/2022 

09:10:28 31.649,86 27.500,00 

318 3651924 CASTELDIDONE CR 28 01/06/2022 
11:54:43 31.649,86 29.000,00 

319 3655706 CILAVEGNA PV 28 07/06/2022 
11:23:22 28.755,31 27.029,99 

320 3681917 VALLE LOMELLINA PV 28 09/06/2022 
15:50:55 33.500,00 30.000,00 

321 3652928 COMUNE DI BRENO BS 28 10/06/2022 
10:18:13 49.287,06 30.000,00 

322 3736554 VIADANICA BG 28 10/06/2022 
11:16:36 27.843,15 26.253,31 

323 3650040 COSIO VALTELLINO SO 28 10/06/2022 
11:26:01 30.000,00 28.500,00 

324 3727031 SANTA BRIGIDA BG 28 10/06/2022 
11:58:45 29.488,63 27.988,63 

325 3653129 MUSCOLINE BS 28 10/06/2022 
12:35:55 33.985,81 29.907,51 

326 3724123 PONTE NIZZA PV 28 10/06/2022 
13:28:02 29.365,50 26.365,50 

327 3653640 PAVONE DEL MELLA BS 28 10/06/2022 
14:23:04 30.000,00 27.000,00 

328 3699676 PIAN CAMUNO BS 28 10/06/2022 
22:34:38 31.309,75 29.500,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 87 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

329 3728796 PERLEDO LC 28 11/06/2022 
14:04:00 31.200,00 28.500,00 

330 3750815 COMUNE DI 
CROTTA D'ADDA CR 28 12/06/2022 

10:40:23 12.396,80 10.909,18 

331 3747673 FORMIGARA CR 28 13/06/2022 
10:51:04 30.000,00 28.327,73 

332 3756070 GRAFFIGNANA LO 28 13/06/2022 
11:14:12 32.000,00 30.000,00 

333 3780896 MOZZO BG 28 20/06/2022 
12:40:22 35.500,00 30.000,00 

334 3597867 VARZI PV 27 15/04/2022 
09:45:30 34.536,72 30.000,00 

335 3598104 FIESCO CR 27 15/04/2022 
11:26:09 35.793,60 29.793,60 

336 3630723 RANZANICO BG 27 16/05/2022 
11:15:24 36.078,82 30.000,00 

337 3643788 SENIGA BS 27 24/05/2022 
10:33:37 34.720,00 29.758,51 

338 3633699 MADIGNANO CR 27 24/05/2022 
13:18:23 36.885,98 29.837,07 

339 3647878 MEDE PV 27 01/06/2022 
11:53:02 30.000,00 28.120,00 

340 3654812 COLLE BRIANZA LC 27 06/06/2022 
16:00:09 22.372,00 17.897,60 

341 3648775 MONGUZZO CO 27 07/06/2022 
11:52:08 27.166,48 21.692,43 

342 3655710 CAMPODOLCINO SO 27 08/06/2022 
10:23:44 36.723,44 29.775,37 

343 3710210 CREMELLA LC 27 09/06/2022 
08:02:47 33.300,00 29.950,00 

344 3725339 ISPRA VA 27 09/06/2022 
13:52:03 29.769,22 25.772,50 

345 3726051 LIERNA LC 27 09/06/2022 
14:23:44 50.000,00 30.000,00 

346 3627910 ALSERIO CO 27 09/06/2022 
14:49:30 34.993,93 28.493,93 

347 3655780 REA PV 27 09/06/2022 
19:12:15 36.491,03 29.437,31 

348 3731792 PINAROLO PO PV 27 10/06/2022 
08:48:31 36.467,35 29.834,54 

349 3724716 TRIGOLO CR 27 10/06/2022 
12:20:25 32.189,52 29.714,15 

350 3703151 VANZAGHELLO MI 27 10/06/2022 
13:16:43 33.611,24 28.808,19 

351 3741477 FINO MORNASCO CO 27 10/06/2022 
18:38:14 35.000,00 30.000,00 

352 3655256 CUGGIONO MI 27 13/06/2022 
11:43:24 30.744,00 28.899,36 



Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 88 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

353 3755117 SALTRIO VA 27 13/06/2022 
11:45:57 68.000,00 30.000,00 

354 3756227 SOTTO IL MONTE 
GIOVANNI XXIII BG 27 13/06/2022 

12:32:36 33.973,68 29.118,84 

355 3757923 ROVETTA BG 27 13/06/2022 
14:26:56 32.000,00 30.000,00 

356 3783380 TORRE D'ARESE PV 27 17/06/2022 
10:29:12 33.661,27 29.271,84 

357 3603844 CERNUSCO 
LOMBARDONE LC 26 22/04/2022 

10:41:02 38.814,35 29.110,76 

358 3612522 CASNIGO BG 26 02/05/2022 
16:00:04 30.000,00 28.500,00 

359 3601678 BOVEGNO BS 26 05/05/2022 
11:14:40 30.193,51 28.466,44 

360 3597343 MERCALLO VA 26 05/05/2022 
16:49:14 30.000,00 28.200,00 

361 3634301 CARENNO LC 26 12/05/2022 
09:24:53 38.768,60 30.000,00 

362 3639224 CARUGO CO 26 18/05/2022 
10:16:49 30.502,68 28.977,55 

363 3646421 CIVO SO 26 26/05/2022 
14:23:37 31.884,00 29.970,96 

364 3643122 SAMOLACO SO 26 27/05/2022 
09:13:09 40.471,60 30.000,00 

365 3651640 STAGNO 
LOMBARDO CR 26 01/06/2022 

09:22:14 29.996,14 28.496,33 

366 3651686 SPINEDA CR 26 01/06/2022 
09:54:35 31.649,86 29.000,00 

367 3651008 CEDEGOLO BS 26 01/06/2022 
11:48:18 31.960,18 30.000,00 

368 3652182 VIDIGULFO PV 26 01/06/2022 
16:36:27 33.273,40 28.000,00 

369 3652936 CASTIGLIONE 
D'ADDA LO 26 03/06/2022 

13:53:14 34.934,00 27.947,20 

370 3604186 IRMA BS 26 06/06/2022 
09:43:49 31.979,39 29.980,68 

371 3653644 PIEVE SAN 
GIACOMO CR 26 07/06/2022 

08:46:21 25.555,12 24.277,36 

372 3624711 CASOREZZO MI 26 07/06/2022 
14:35:12 30.000,00 28.500,00 

373 3647816 SUMIRAGO VA 26 07/06/2022 
16:46:36 31.200,00 29.640,00 

374 3655719 UBIALE CLANEZZO BG 26 09/06/2022 
11:30:42 32.467,42 29.943,96 

375 3724253 TORRICELLA 
VERZATE PV 26 09/06/2022 

12:25:59 29.955,28 28.157,96 

376 3724057 MALONNO BS 26 09/06/2022 
12:28:21 43.188,00 30.000,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 89 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

377 3706327 PIEVE ALBIGNOLA PV 26 09/06/2022 
12:56:02 29.480,26 27.711,44 

378 3723609 OSSONA MI 26 09/06/2022 
13:03:44 39.000,00 30.000,00 

379 3706629 SOLAROLO 
RAINERIO CR 26 09/06/2022 

13:22:33 29.261,09 27.686,80 

380 3650588 BESATE MI 26 10/06/2022 
11:27:42 30.000,00 28.500,00 

381 3655609 MONTAGNA IN 
VALTELLINA SO 26 10/06/2022 

15:54:48 22.500,00 21.375,00 

382 3741153 OGGIONA CON 
SANTO STEFANO VA 26 10/06/2022 

17:54:35 28.000,00 26.600,00 

383 3741372 CANDIA LOMELLINA PV 26 10/06/2022 
18:00:23 29.983,81 28.483,81 

384 3655109 SENNA LODIGIANA LO 26 11/06/2022 
09:15:36 25.722,08 24.322,08 

385 3704740 CAMPAGNOLA 
CREMASCA CR 26 12/06/2022 

12:21:53 31.000,42 28.499,92 

386 3742060 VERRUA PO PV 26 12/06/2022 
13:19:49 16.195,78 15.224,13 

387 3753815 SUARDI PV 26 12/06/2022 
23:24:06 29.686,26 28.201,26 

388 3744633 PONTE DI LEGNO BS 26 13/06/2022 
08:52:14 48.686,12 30.000,00 

389 3708943 ALZANO 
LOMBARDO BG 26 13/06/2022 

09:53:52 29.998,00 28.498,10 

390 3736116 COMUNE DI 
BORGOCARBONARA MN 26 13/06/2022 

09:55:02 31.465,00 29.891,75 

391 3651715 COMABBIO VA 26 13/06/2022 
11:56:17 31.284,86 29.139,86 

392 3654205 RONCARO PV 26 14/06/2022 
13:01:50 39.800,00 30.000,00 

393 3771188 PUSIANO CO 26 17/06/2022 
18:33:05 30.000,00 28.350,56 

394 3636972 BRANDICO BS 25 20/05/2022 
10:29:23 31.943,84 30.000,00 

395 3635795 CASTELCOVATI BS 25 03/06/2022 
08:32:11 39.520,64 29.640,48 

396 3611418 PIERANICA CR 25 06/06/2022 
20:16:06 33.074,60 29.326,39 

397 3655484 CAZZANO 
SANT'ANDREA BG 25 07/06/2022 

10:27:32 28.140,84 23.356,90 

398 3676632 CORNALBA BG 25 07/06/2022 
16:46:30 32.097,93 29.947,86 

399 3682542 OSTIANO CR 25 08/06/2022 
12:51:55 32.967,66 29.970,90 

400 3701566 ACQUANEGRA SUL 
CHIESE MN 25 10/06/2022 

11:18:49 33.628,00 29.952,00 



Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 90 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

401 3736269 VOLTIDO CR 25 10/06/2022 
11:27:12 19.936,56 18.919,80 

402 3682733 CARLAZZO CO 25 10/06/2022 
11:58:36 33.794,76 30.000,00 

403 3710924 COLLIO BS 25 10/06/2022 
12:44:14 34.881,97 30.000,00 

404 3726285 BARLASSINA MB 25 10/06/2022 
14:37:48 29.952,00 28.454,40 

405 3740388 VILLANOVA DEL 
SILLARO LO 25 10/06/2022 

17:15:26 34.785,40 29.814,57 

406 3650566 CIVIDATE CAMUNO BS 25 10/06/2022 
18:05:38 28.918,28 27.469,47 

407 3740966 LOSINE BS 25 11/06/2022 
09:18:53 33.349,80 29.864,75 

408 3727577 BARBARIGA BS 25 11/06/2022 
11:48:44 34.812,96 29.838,19 

409 3745727 MASATE MI 25 11/06/2022 
17:11:53 29.182,76 27.661,24 

410 3752228 TORRE BERETTI E 
CASTELLARO PV 25 12/06/2022 

16:05:43 31.200,28 27.661,06 

411 3725139 PAGAZZANO BG 25 12/06/2022 
16:39:19 34.100,00 29.912,52 

412 3641545 GUDO VISCONTI MI 25 12/06/2022 
18:09:47 31.820,04 29.320,04 

 

 

 
 

  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 91 –

Linea 2 – Percorso naturalistico accessibile 

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

1 3654905 GAVARDO BS 43 09/06/2022 
10:19:22 

     
50.913,73    29.947,46  

2 3655385 ROVERBELLA MN 42 07/06/2022 
08:35:06 

     
39.000,00    30.000,00  

3 3654764 GRUMELLO DEL 
MONTE BG 42 10/06/2022 

12:01:33 
     

94.461,92    29.926,50  

4 3729466 EDOLO BS 42 13/06/2022 
11:30:35 

     
45.000,00    30.000,00  

5 3652164 CARUGATE MI 41 10/06/2022 
13:15:31 

   
187.334,80    27.332,15  

6 3739858 GERENZANO VA 41 11/06/2022 
11:32:16 

     
33.841,02    29.005,14  

7 3757823 CASTIGLIONE 
OLONA VA 40 13/06/2022 

14:48:29 
     

29.670,83    24.670,83  

8 3755946 MEDA MB 39 13/06/2022 
12:05:28 

     
35.075,00    29.228,00  

9 3713949 BORGO 
MANTOVANO MN 36 09/06/2022 

16:26:49 
     

39.921,56    29.941,17  

10 3728497 SAN PELLEGRINO 
TERME BG 36 09/06/2022 

17:34:32 
     

42.560,00    28.374,75  

11 3737149 CASSANO D'ADDA MI 35 13/06/2022 
09:30:15 

     
29.486,95    27.231,20  

12 3646818 SAN MARTINO 
DALL'ARGINE MN 34 26/05/2022 

11:48:05 
     

27.500,00    24.750,00  

13 3641883 RESCALDINA MI 34 10/06/2022 
10:16:19 

     
51.000,00    28.500,00  

14 3725434 GARLASCO PV 34 13/06/2022 
12:08:29 

     
70.498,68    28.500,00  

15 3739337 CAVARIA CON 
PREMEZZO VA 33 10/06/2022 

15:18:42 
     

49.889,00    28.766,00  

16 3654304 CASALPUSTERLENGO LO 32 07/06/2022 
08:52:39 

     
38.141,00    29.845,00  

17 3596487 DOSSENA BG 32 11/06/2022 
12:47:29 

     
32.488,50    29.187,67  

18 3654605 BARANZATE MI 32 13/06/2022 
10:33:59 

     
37.323,07    30.000,00  

19 3606898 AROSIO CO 31 27/05/2022 
09:15:18 

     
56.723,21    29.853,43  

20 3653680 CALVENZANO BG 31 06/06/2022 
11:18:52 

   
145.508,21    23.455,92  

21 3727404 AZZANO MELLA BS 31 09/06/2022 
15:40:35 

     
54.257,66    27.736,52  

22 3610948 BRANZI BG 31 13/06/2022 
12:00:19 

     
49.713,88    29.828,33  

23 3617725 COLORINA SO 30 11/05/2022 
12:19:47 

     
29.981,60    28.182,70  



Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 92 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

24 3737345 FUIPIANO VALLE 
IMAGNA BG 30 13/06/2022 

14:23:15 
     

29.773,54    28.238,19  

25 3640375 OSSIMO BS 29 09/06/2022 
15:29:57 

     
37.457,60    30.000,00  

26 3735548 CALVISANO BS 29 10/06/2022 
11:36:06 

     
29.880,21    28.374,25  

27 3655591 PALAZZAGO BG 28 10/06/2022 
10:25:29 

     
30.971,36    29.035,65  

28 3737604 FENEGRO' CO 27 10/06/2022 
15:34:32 

     
27.261,78    24.000,00  

29 3744303 PRATA 
CAMPORTACCIO SO 27 11/06/2022 

12:30:41 
     

33.500,00    30.000,00  

30 3778293 MALEGNO BS 27 16/06/2022 
16:46:11 

     
33.349,25    28.583,64  

31 3758079 PEGOGNAGA MN 27 20/06/2022 
11:34:14 

     
31.315,86    29.123,75  

32 3653072 AGRA VA 25 10/06/2022 
12:41:14 

     
34.032,30    30.000,00  

 

 

  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 93 –

Linea 3– Ristrutturazione o riqualificazione di strutture semiresidenziali per disabili 

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

1 3735755 DESIO MB 34 
10/06/2022 

09:37:49      42.748,80    31.634,11  

2 3653223 LODI VECCHIO LO 30 
08/06/2022 

13:24:47      79.936,35    63.949,08  

 

 

Linea 4– Servizi in ambito sportivo 

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

1 3741243 ASOLA MN 36 11/06/2022 
12:23:41 

     
12.723,10    10.000,00  

2 3625566 SAN GERVASIO 
BRESCIANO BS 31 13/06/2022 

09:47:36 
     

42.400,00    30.000,00  

3 3642491 PESCAROLO ED 
UNITI CR 28 10/06/2022 

12:06:44 
     

21.674,86    18.568,85  

4 3650162 DI SCALVE BG 25 10/06/2022 
09:58:54 

     
29.500,01    27.656,26  

 



Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 94 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO B - Graduatoria dei progetti ammessi e non finanziabili per esaurimento risorse 

A parità di punteggio, la graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili di ciascuna Linea seguirà l’ordine 
cronologico di presentazione della domanda, determinato dal numero di protocollo, data e ora assegnata 
dalla procedura bandi Online, sino a a esaurimento risorse (punto C3.a del bando). 

 

Linea 1 – Parco gioco inclusivo 

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Prov Punteggio 

valutazione 
Data 

protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

1 3755068 BRUSAPORTO BG 25 13/06/2022 
09:43:42 

     
29.962,40    28.462,40  

2 3666568 MAGHERNO PV 25 20/06/2022 
09:46:13 

     
32.303,85    29.658,16  

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 95 –

ALLEGATO C - Elenco dei progetti non ammessi per mancato raggiungimento del punteggio minimo. 

La documentazione prodotta risulta carente nei contenuti e non consente di rilevare compiutamente le 
informazioni richieste per la valutazione del progetto, così come previsto al punto C3.b dell’allegato A decreto 
4741/2022”. 

 

Linea 1 – Parco gioco inclusivo 

id 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Provincia Punteggio 

valutazione 

3653332 CASTEL GABBIANO CR 22 

3626252 SALERANO SUL LAMBRO LO 22 

3750401 SAN GIACOMO FILIPPO SO 22 

3739595 BASCAPE' PV 21 

3755349 GRONE BG 21 

3737778 TRIVOLZIO PV 21 

3655563 COMUNE DI MENCONICO PV 20 

3605550 MORNICO AL SERIO BG 19 

3710074 CASTELLO DELL'ACQUA SO 18 

3739455 COLZATE BG 18 

3645865 BEREGUARDO PV 17 

3601342 PALAZZO PIGNANO CR 17 

 

 

Linea 2 – Percorso naturalistico accessibile 

id 
domanda 

Denominazione 
beneficiario Provincia Punteggio 

valutazione 

3735995 COMUNE DI VALVARRONE LC 20 

3723837 BOZZOLO MN 18 

 



Serie Ordinaria n. 38 - Martedì 20 settembre 2022

– 96 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO D - Elenco dei progetti non ammessi per mancato rispetto di uno o più di criteri di ammissibilità 
di cui al punto C3.b dell’Avviso 

 

Linea 1 – Parco gioco inclusivo 

id 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Provincia 

3601755 COLVERDE CO 

3741101 MARONE BS 

3604252 MISINTO MB 

3654885 OSIO SOTTO BG 

3756835 PRALBOINO BS 

3755556 SCALDASOLE PV 

 

 

Linea 2 – Percorso naturalistico accessibile 

id 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Provincia 

3676925 BASIANO MI 

 

 

Linea 3– Ristrutturazione o riqualificazione di strutture semiresidenziali per disabili 

id 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Provincia 

3701113 COMO CO 

 

 


